INFORMES SISU

Informamos que foi publicado em 11 de fevereiro de 2021, no Diário Oficial da
União (DOU) - https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/edital-n-10-de-10-de-
fevereiro-de-2021-sistema-de-selecao-unificada-sisu-processo-seletivo-
primeira-edicao-de-2021-303253299, seção 3, o Edital nº 10, de 10
de fevereiro de 2021 (Edital completo
em https://sisu.mec.gov.br/#/legislacao#onepage e em "O Sisu" do Sisu
Gestão), com o cronograma e demais procedimentos para o processo seletivo
do Sisu referente à 1ª edição de 2021.

Abaixo informamos o cronograma oficial do Sisu 2021/1 referente a
esse primeiro semestre de 2021:

 Manifestação de interesse: 1º a 23/02/2021;
 Adesão: 08 a 12/02;
 Retificação adesão: 17 a 23/02;
 Inscrições: 06/04/2021 a 09/04/2021;
 Resultado da Chamada regular: 13/04;
 Matrícula dos candidatos selecionados na chamada regular: 14/04 a

19/04;
 Lançamento das vagas ocupadas na chamada regular: 14/04 a

23/04;
 Manifestação de interesse em participar da lista de espera: 13/04 a

19/04;
 Disponibilização da lista de espera no sistema do Sisu Gestão:

22/04;
 Convocação dos candidatos da lista de espera: a partir de 23/04;
 Lançamento das vagas ocupadas na lista de espera: 23/04 a

31/05/2021.

Cumprimentando-os(as) cordialmente, colocamo-nos à disposição para os
esclarecimentos que se fizerem necessários, por meio
do iesisu@mec.gov.br ou dos telefones abaixo.

Atenciosamente,

Alexandre

Equipe Sisu